АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 333

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 07.02.2023 № 182

В целях поддержки лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной

службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от

01.02.2023 № 222-р администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

07.02.2023 № 182 «О мерах поддержки лиц, являющихся арендаторами по

договорам аренды муниципального имущества в связи с прохождением

военной службы или оказанием добровольного содействия в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее –

Постановление):

consultantplus://offline/ref=141D1A30A30FEB3E42005E1C7B90F4FB030AF4391BAFBF873FD660737220F6658F769AFBF80A6FE08B139D8E25O7nEK
consultantplus://offline/ref=141D1A30A30FEB3E42005E1C7B90F4FB030AF03411A4BF873FD660737220F6659D76C2F0F90A7AB4D849CA83277B65EA7A54C3C0FEO7n8K

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Постановления изложить в следующей

редакции:

«1.1. Отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения лицом,

указанным в пункте 1 Постановления, военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания

периода прохождения военной службы или оказания добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, указанным лицом.».

1.2.  Подпункт 2.3 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«2.3. Арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

период прохождения лицом, указанным в пункте 1 Постановления, военной

службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.».

1.3. Подпункт 2.4 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«2.4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании

дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1

Постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами,

размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по

договору аренды.».

1.4. Подпункт 2.6 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«2.6. На период прохождения лицом, указанным в пункте 1

Постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, указанным лицом, не применяются штрафы, проценты за

пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности

в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной

платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором

аренды).».

1.5. Подпункт 2.7 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«2.7. Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по

договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты

арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом,

указанным в пункте 1 Постановления, военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования

арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, указанным лицом.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня

вступления в силу Постановления.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов